
V rámci harmonogramu uvolnění škol a školských zařízení umožnilo MŠMT 

Možnost realizace občasných vzdělávacích a socializačních aktivit pro žáky druhých stupňů 

základních škol, žáků středních a studentů vyšších odborných škol mimo závěrečné 

ročníky, a to v období od 8. do 30. června 2020.  

Jedná se o možnost (nabídku) pro školy, přičemž je na konkrétních personálních, 

materiálních a prostorových podmínkách každé školy, zda této možnosti využije, v jakém 

rozsahu a jakým způsobem. Nepůjde tedy o fungování v obdobném režimu, jako je tomu 

u 1. stupňů základních škol, ale spíše o možnost konání konzultací či třídnických hodin. 

Pokud nebude v personálních a prostorových podmínkách školy toto zajistit, není 

povinností školy tyto aktivity realizovat. Účast žáků bude dobrovolná. 

Naše škola předpokládá možnost individuálních i skupinových konzultací žáků a učitelů 

v době, kdy to umožní provoz školy (např. učitelé nebudou zajišťovat přijímací nebo 

maturitní zkoušky). 

Pro konzultace jsou stanoveny termíny 9. 6. a 12. 6. v době od 8.00 do 12.00. Další termíny 

konzultací předpokládáme s ohledem na vývoj situace od 22. 6. 2020. Klasifikace 

za 2. pololetí bude uzavřena nejpozději 25. 6. 2020 ve 12.00. 

Konzultace budou možné po vzájemné dohodě žáků a učitelů. 

Učitel oznámí seznam žáků a místnost a čas konzultace vedení školy. 

V jiných termínech budou konzultace možné výjimečně po předchozím odsouhlasení 

konzultace ředitelem školy na základě oznámení vyučujícího. Bude možno využívat pouze 

prostory staré budovy. 

Ve skupině nesmí být více jak 15 žáků.  

Žáci mají možnost vyzvednout své věci ze šatních skříněk v pracovní dny v době od 9.00 

do 11.00. 

Při prvním vstupu do budovy školy musí každý žák odevzdat vyplněné čestné prohlášení 

o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění 


